

سفیر اسبق ایران در فرانسه:

سفر رئیس جمهور به روسیه یک سفر کاری پر بار با دستور کارهای مشخص بوده است

سفیر پیشین ایران در پاریس با بیان اینکه سفر رئیس‌جمهور به روسیه یک سفر کاری پر بار با دستور کار مشخص بوده است،گفت: آنچه بین ما و روسیه اهمیت دارد این است که دولت جدید بر اساس دیپلماسی نگاه به شرق، روابط خود را با مسکو، تعریف و تدوین کرده است و بر اساس آن، برنامه‌های خود را پیش می‌برد.

ابوالقاسم دلفی در گفت‌وگو با خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، با اشاره به حواشی سفر اخیر رئیس‌جمهور به روسیه اظهار کرد: سفر اسبق آقای رئیس‌جمهور به دعوت آقای پوتین و بعد از پیروزی ایشان در انتخابات ریاست جمهوری، صورت گرفت که تاریخ و هماهنگی‌های این سفر نیز بر اساس توافقات و مذاکرات دو طرف تعیین شد.

سفیر اسبق ایران در فرانسه اضافه کرد: همانطور که وزارت امور خارجه و سایر مقامات کشورمان اعلام کردند، این سفر بر اساس پروتکل‌های رسمی انجام شد، به طور کلی سفرها در روابط کشورها، تعاریف مختلفی دارند؛ از سفرهای دولتی گرفته تا سفرهای کاری و رسمی، هر کدام از نظر تشریفات و پروتکل‌ها متفاوت هستند و نوعی از تعامل را برای پذیرایی، استقبال و بدرقه مهمانان خود در نظر می‌گیرند.

این کارشناس مسائل بین‌الملل اظهار داشت: براساس اظهارات آقای امیرعبداللهیان و طبق گفته‌های مقامات روس، نوع استقبال و پذیرایی از قبل با طرف ایرانی هماهنگ شده بود و برخی ملاحظات از جمله پروتکل‌های مربوط به کرونا و تدابیری شدیدی که در روسیه به عنوان کشوری که آمار بالایی از مبتلایان به این بیماری منجوس را به خود اختصاص داده است، در جزئیات برگزاری این سفر تأثیرگذار بوده است. دلفی با بیان اینکه بر اساس آنچه که روس‌ها اعلام کردند، استقبال از روسای جمهور در فرودگاه همواره در سطح معاون وزیر امور خارجه انجام می‌شده است، گفت: این بار رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور یا وزیر انرژی روسیه به فرودگاه و استقبال رئیس‌جمهور کشورمان آمدند که مراسم رسمی استقبال، رژه و سان در فرودگاه انجام دادگار ما قبول داریم آنچه که انجام شده براساس توافقات بوده است، بنابراین اتفاق خاصی نبوده و یک سفر کاری پر بار با دستور کارهای مشخص بوده است. دلفی یادآور شد: آنچه که بین ما و روسیه اهمیت دارد این است که دولت جدید بر اساس دیپلماسی نگاه به شرق، روابط خود را با مسکو، تعریف و تدوین کرده است و بر اساس آن، برنامه‌های خود را پیش می‌برد و قراردادهای و مذاکرات بسیار مهمی در بحث انرژی با روس‌ها انجام شده که است که در آینده اعلام خواهد شد و می‌تواند فضای مناسبات را بهبود بخشد. دلفی همچنین اظهار داشت: همکاری‌های دو جانبه در سطوح مختلف تعریف شده، هم روابط بین‌الملل و هم موضوعات حساسی که ما امروزه در سطح بین‌الملل با آن درگیر هستیم، خصوصا بحث هسته‌ای، در چارچوب روابط ما با مسکو و در چارچوب سفر آقای رئیس به مسکو، خود را نشان داده است.

در روز بیستم مذاکرات چه گذشت:

اختلاف در تیم آمریکایی در آستانه تصمیم‌گیری‌های سیاسی

مذاکرات وین این روزها در حالی در مسیر پیشرفت حرکت می‌کند که خروج سه نفر از اعضای هیئت آمریکایی در وین به علت جدیت جمهوری اسلامی ایران، کار آمریکا را در آستانه تصمیم‌گیری‌های سخت سیاسی دشوارتر کرده است. به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، جلسه دو جانبه علی باقاری مذاکره‌کننده ارشد جمهوری اسلامی ایران با ائریکه مورا هماهنگ‌کننده گفت‌وگوها روز گذشته در جریان مذاکرات وین، در ادامه رایزنی‌ها و دیدارهای دیپلماتیک در برگزار شد. رئیس هیئت مذاکره‌کننده کشورمان همچنین روز گذشته (پنجشنبه) نیز به صورت دو جانبه با میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در مذاکرات وین، دیدار و گفت‌وگو کردند. همچنین جلسات کارشناسی نیز به موازات این گفت‌وگوها در جریان بود. این گفت‌وگوها به منظور تکمیل پیش‌نویس متن توافقات و تصمیم‌گیری در مورد برخی موضوعات اختلافی برگزار می‌شود و به گفته مذاکره‌کننده ارشد چین، هیئت‌های مذاکره‌کننده طی دو روز گذشته در قالب‌های مختلف دو جانبه و چندجانبه در مورد مسائل اساسی دیدار کردند تا اختلافات در مورد رفع تحریم‌ها، تضمین و راستی‌آزمایی را بیشتر کاهش دهند. قریب به اتفاق هیئت‌های مذاکره‌کننده اذعان دارند که مذاکرات به رغم پیچیدگی برخی موضوعات و ضرورت تصمیم‌گیری‌های سیاسی، رو به پیشرفت است. به گزارش پایگاه خبری آکسیوس، برت مک گرک هماهنگ‌کننده امور خارجه هیئت‌کاخ سفید گفت که ایران و آمریکا در آستانه یک توافق احتمالی برای بازگشت به برجام هستند. این مقام کاخ سفید برغم خوشبینی نسبت به مذاکرات مدعی شد که واشنگتن آماده این احتمال است که مذاکرات بدون دستیابی به یک توافق شکست بخورد. اما این در حالی است که طی روزهای گذشته، سه نفر از اعضای تیم آمریکایی حاضر در وین، به دلیل اختلافات به وجود آمده با رابرت مالدی سرپرست هیئت آمریکایی و نماینده ویژه آمریکا در امور وین، از ادامه حضور در وین خودداری کرده و برای ادامه مسئولیت‌های خود، به آمریکا بازگشته‌اند.

اواخر هفته گذشته اظهارات نماینده مردم بستان آباد در مجلس در خصوص طرح صیانت از فضای مجازی و اینکه می‌خواهند به زور طرح "صیانت" را قانون کنند خبرساز شد.

غلامرضا نوری قزلبچه که از مخالفان طرح صیانت است به صورت آشکارا اظهار کرد که مسدودسازی و فیلترینگ را با عنوان دیگری در طرح آوردند و موافقان طرح نه با نظر مرکز پژوهش‌ها، بلکه با نظر هیچ کسی کاری ندارند! او با ذکر این نکته هر چیز زوری دیده بودیم به جز قانون زوری تأکید کرد که مسدودسازی و فیلترینگ در این طرح وجود دارد اما با این عنوان در طرح آورده نشده و به طور حتم نتیجه آن مسدودسازی است!

به عقیده مخالفان این طرح، در فضای مبادلات و معاملات جهانی باید بتوان فعالیت‌ها و مراودات را در بستر و فضای مجازی و اینترنت شکل داد و برای همین خاطر نمی‌توان فضای آن را محدود کرد.

عواقب اجتماعی نیز از جمله دل‌نگرانی‌هایی است که طرح صیانت از فضای مجازی ایجاد می‌کند زیرا به عقیده مخالفان این طرح سرمایه‌های انسانی با خطر مواجه خواهد شد و یکی از مشکلاتی که شرکت‌ها با آن مواجه می‌شوند بحث سرمایه انسانی است، به این دلیل که به شدت میل به مهاجرت را در افرادی که در این حوزه در حال فعالیت هستند، افزایش می‌دهد. اما چنانچه از قرآن و شواهد و صحبت‌های درگوشی برخی نمایندگان پیداست به نظر می‌رسد طرح صیانت از فضای مجازی پس از عید نوروز مورد تصویب نهایی و اجرا در خواهد آمد که تا آن زمان همه تغییرات پیش‌نویس آن محتمل می‌باشد زیرا مجلس فعلا سرگرم بررسی لایحه بوده‌است...

در هیچ‌ جای طرح صیانت از فضای مجازی اشاره ای به فیلترینگ نشده است
مرداد ماه جاری بود که با انتشار اخباری مبنی بر نهایی شدن طرح نمایندگان مجلس برای مسدودسازی اینترنت و فیلتر اپلیکیشن اینستاگرام، توجه‌ها به این طرح که در تمدن آشکار با حقوق کاربران فضای مجازی است جلب شد.

البته متن این طرح چندین بار تغییر کرده و از اواخر سال گذشته بارها خبرساز شده است به طوری که ابتدا که قرار بود حتی فیلترینگ‌های از مسئولان خاطی و انتشار آن جرم‌انگاری شود

و حتی در صورت دیدن تخلف یا فسادی که در معرض دید بوده و می‌شده فیلم آن را تهیه کرد هم جرم نشود تا حاشیه امنی برای مسئولان متخلف ایجاد شود.

بعد از اعتراضات شهروندان، این بخش حذف

شد و موضوع مهم بعدی بحث فیلترینگ اپلیکیشن های خارجی و ممنوعیت خرید و فروش فیلترینگ بود که حتی عضویت در این شبکه‌ها فیلتر شده هم جرم انگاری شده بود.

اگر این مواد به قانون تبدیل می‌شدند تمام مسئولان کشور به علت عضویت در توییتر، مجرم و مستوجب مجازات بودند لذا در نهایت در تغییرات پایانی بحث فیلترینگ به کاهش پهنای باند اپلیکیشن‌های خارجی ختم شد تا امکان استفاده از این برنامه‌ها ممکن نباشد!

نماینده مردم تبریز در مجلس هم در این باره گفت: فیلترینگ در طرح صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی وجود ندارد و بر خلاف آنچه که در فضای مجازی مطرح شده، در هیچ جای این طرح اشاره ای به فیلترینگ نشده است.

محمدحسین فرهنگي تأکید کرد: باید در کنار بسیاری از آثار مثبت این‌ فضاها که وجود دارد دست‌نبندی، نظارت و وادار کردن برخی پیام رسان های خارجی برای رعایت ضوابط همانطور که در سالی‌های از کشورهای جهان هم هست، مورد توجه قرار بگیرد.

وی اضافه کرد: صیانت از حقوق کاربران همانطور که از عنوان آن نیز پیداست برای حفظ حقوق مردم و جلوگیری از آسیب‌هایی که در فضای مجازی ممکن است برای هر انسانی پیش بیاید، می باشد.

چرا عده‌ای معدود از نمایندگان برای چند میلییون کاربر ایرانی اتخاذ تصمیم کنند؟

غلامرضا نوری قزلبچه - یکی از اعضای کمیسیون ویژه بررسی طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی - اخیرا گفته که قرار است موضوعاتی از جمله محدود سازی و کاهش پهنای باند به طور کامل از حیطة طرح خارج شود اما از سوی دیگر، سخنگوی کمیسیون طرح صیانت تأکید کرده که چنین چیزی در دستور کار نیست!

بدین ترتیب از یک سو بحث شفافیت، در فضای مجازی و شناسایی کاربران را دنبال می‌کنند و از سوی دیگر رسیدگی به این طرح مهم و مرتبط با زندگی بسیاری از صاحبان کسب و کارهای مجازی را از صحن علنی به کمیسیون تخصصی

اخبار

رییس جمهور:

دولت و مجلس با همکاری می‌توانند گام‌هایی ماندگار در رفع مشکلات کشور بردارند

استفاده شود.

رییس‌جمهور با اشاره به ضرورت توجه به خصوصی‌سازی حقیقی گفت: موارد مربوط به خصوصی‌سازی‌های انجام شده در سه استان و چهارمحال و بختیاری، خوزستان و لرستان با مشکلات متعددی مواجه بود که مشخصاً هفت تپه از آن جمله بود که با پیگیری‌های انجام شده مشکلات آن برطرف شد.

وی با تأکید براینکه خصوصی‌سازی به معنای رهاسازی ازجانب دولت نیست، تأکید کرد: در روند خصوصی‌سازی‌ها ضمن احراز توانایی فردی که مجموعه‌ای تولیدی یا صنعتی به آن واگذار می‌شود، دولت خود را موظف می‌داند برای توانمندسازی بخش خصوصی نیز اقدام کند و ضمن پرهیز از تصدی‌گری، وظیفه هدایت، حمایت و نظارت از بخش خصوصی را انجام دهد. رییس‌جمهور همچنین بر ضرورت استفاده از نیروهای بومی و محلی تأکید کرد و گفت: عموماً باید از توانایی و ظرفیت‌های نیروهای بومی وی با تأکید براینکه خصوصی‌سازی به معنای رهاسازی ازجانب دولت نیست، تأکید کرد: در روند خصوصی‌سازی‌ها ضمن احراز توانایی فردی که مجموعه‌ای تولیدی یا صنعتی به آن واگذار می‌شود، دولت خود را موظف می‌داند برای توانمندسازی بخش خصوصی نیز اقدام کند و ضمن پرهیز از تصدی‌گری، وظیفه هدایت، حمایت و نظارت از بخش خصوصی را انجام دهد. رییس‌جمهور همچنین بر ضرورت استفاده از نیروهای بومی و محلی تأکید کرد و گفت: عموماً باید از توانایی و ظرفیت‌های نیروهای بومی در استان استفاده شود و مدیران در محل خدمت خود استقرار داشته باشند. آیت الله رییس‌با اشاره به مشکلات ناشی از کاهش نزولات و کم‌آبی بزرگم اهمیت مدیریت منابع آب و اصلاح و بهسازی شبکه‌های آبیاری برای غلبه بر مشکل کم‌آبی تأکید کرد. در این دیدار استانداران خوزستان، چهار محال و بختیاری و لرستان گزارشی از آخرین وضعیت استان در حوزه‌های مختلف و برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای رفع مشکلات مردم بیان کردند. همچنین هر یک از نمایندگان استان‌های مذکور در مجلس شورای اسلامی نیز در سخنان جداگانه‌ای دغدغه‌ها، نیازها و مشکلات حوزه‌های انتخابیه خود را مطرح کردند.



مشخص و بر اساس آن برای توسعه و آبادانی مناطق مختلف برنامه‌ریزی و اقدام کرد.

آیت الله رییس‌با اشاره به مشکل آپتندگی صنایع برای مردم و ضرورت توجه صنایع به مسئولیت‌های اجتماعی خود دراین زمینه گفت: دولت نسبت به این موضوع حساسیت دارد و اجرای آن را در چارچوب قانون موجود در دستور کار خود قرار داده است و مالی به استان‌ها گفت: دولت در این زمینه صندوق عدالت و پیشرفت را در نظر گرفته است و اعتبارات ناشی از فروش مازاد اموال دولت و حق مالکانه معادن استان‌ها که به این صندوق واریز می‌شود، می‌تواند برای انتخاب شورای برنامه‌ریزی استان قرار گیرد و برای ایجاد اشتغال و تکمیل پروژه‌های نیمه تمام استان

کارشناس مسائل سیاست خارجی:

طرح موضوع توافق موقت تصنی و ساختگی است

خود برای حصول توافق خوب پایبند هستند اکنون باید با اراده تصمیم سخت سیاسی خود را گرفته و نظر خود را اعلام کنند و به الزامات توافق خود بکنند و به اجرای آن اقدامات برجامی و بحث راستی‌آزمایی و تضمین است، تن بدهند.

وی درباره طرح موضوع توافق موقت اظهار کرد: اینکه آنها دائماً موضوع ضرب‌الاجل یا توافق موقت را مطرح می‌کنند در راستای همان برنامه‌ریزی است که می‌خواهند از طریق فضاسازی رسانه‌ای، تیم مذاکره‌کننده ایرانی را برای امتیازگیری بیشتر تحت فشار قرار داد دهند.

این کارشناس مسائل بین‌الملل ادامه داد: آنها همچنین با اینگونه فضاسازی‌ها رسانه‌ای می‌خواهند ذهن تیم‌مذاکره‌کننده ایرانی را منحرف کنند تا از این طریق در داخل کشور شرطی‌سازی انجام داده و فشار داخل را هم بر تیم مذاکره‌کننده وارد کنند.

قادری با اشاره به اهداف مطرح شده درباره توافق موقت یا ضرب‌الاجل گفت: طرح این اهداف به این دلیل است که آنها می‌دانند اگر اینگونه فضاسازی رسانه‌ای صورت بگیرد، استدلال منطقی برای مواجهه با مذاکره‌کنندگان ایرانی ندارند و در افکار عمومی شکست خورده تلقی می‌شوند، وی، هدف از طرح موضوع توافق موقت را ارائه و تحریف‌شده نشان دادن فضا در افکار عمومی توصیف کرد و افزود: طرح بحث توافق موقت تصنعی و ساختگی است زیرا می‌خواهند مکتب ملت ایران را به عنوان امتیاز به جمهوری اسلامی بفروشند اما جمهوری اسلامی چنانچه بارها اعلام کرده زیر بار چنین نمایی نخواهد رفت.



انجام می‌دهند پیشاپیش ایران را مقصر هرگونه شکست احتمالی جلوه دهند. وی عنوان کرد: بعد از اینکه منطق جمهوری اسلامی حکمفرما و پیش‌نویس دستور مذاکرات با رعایت ملاحظات ایران تعیین شد در نقطه فشارهایی که اکنون درباره موضوعات مورد بحث از جمله راستی‌آزمایی و تضمین، کارشنکی‌هایی اعلام می‌کنند به‌دنبال این هستند که اجازه ندهند این فضا تثبیت شود. این کارشناس مسائل راهبردی درباره روند مذاکرات ۴۰۱- در وین گفت: اکنون شرایط به نقطه‌ای رسیده که دیگر موضوعی برای مذاکره و بحث‌های فنی وجود ندارد یعنی مذاکرات انجام شده و تقریباً همه چیز کاملاً شفاف و روشن است.

قادری خاطرنشان کرد: اگر غربی‌ها به ویژه ایالات متحده بر سر حرف

«عصر آزادی» از نگرانی چندباره افکار عمومی درباره طرح صیانت از فضای مجازی گزارش می دهد؛

وضعیت نامعلوم اینترنت

در سال جدید

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



می‌برند تا عده‌ای معدود از نمایندگان برای چند میلیون کاربر ایرانی اتخاذ تصمیم کنند.

البته آن هم جمعی که برخی از آنها دشمن

قسم خورده فضای مجازی و جریان آزاد اطلاعات در این فضا هستند و از بیان نگاه محدودیت خواه خود به فضای مجازی ابایی هم ندارند، هرچند عده معدودی هم در کمیسیون ویژه بررسی این طرح حضور دارند که به نکتات منفی طرح واقف بوده و قصد تغییر آنها را دارند!

نکته جالب توجه این است که در جلسه اخیر کمیسیون مشترک مجلس برای بررسی طرح "صیانت از فضای مجازی" یکی از نمایندگان آن ذکر داده و گفته باید صدای مخالفان هم شنیده شود؛ اما نماینده دیگر او را تهدید کرده که حرف‌هایش را پیگیری خواهد کرد!

غلامرضا نوری افزود: واقعاً باید به منتقدان و افکار عمومی حق بدهیم که یک مقدار با شک

نیز آسیب برسانند. امیر ناظمی با اشاره به اینکه اگر طرح صیانت اجرا شود رشد اکوسیستم و اینترنت را شاهد نخواهیم بود ادامه داد: طرح صیانت ۱۲ ایراد عمده دارد اما متأسفانه به دلیل اینکه این طرح سیاست زده شده است نظرات کارشناسان جایی در آن پیدا نکرده است در حالی که قبل از لایحه مجلس، با تشکیل یک کارگروه متشکل از نمایندگان دولت و مجلس یک طرح مشترک آماده شده بود اما قبل از تأیید شدن آن طرح، نمایندگان مجلس ناگهان خودشان یک طرح جدید را به صحن بردند!

وی با اشاره به اینکه راه حفاظت از اطلاعات و برقراری امنیت از داده‌ها در فضای مجازی، فیلترینگ نیست اضافه کرد: وقتی وایبر و وی چت فیلتر شد مردم به تلگرام آمدند و وقتی تلگرام فیلتر شد کاربران از واتس آپ و اینستاگرام استفاده کردند، به همین دلیل باید به جای فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی به سمت ایجاد تنوع و راه‌اندازی نمونه داخلی در مقایس کوچک حرکت کنیم!

ناظمی یادآور شد: البته همه ابزارها را نمی‌توان بومی سازی کرد مثلاً کسانی که می‌گویند یک موتور جستجوگر داخلی ایجاد کنیم معلوم است که از مفهوم اینترنت چیزی نمی‌دانند در حالی که می‌توان در برخی ابزارها مانند اپلیکیشن های مسیر یاب داخلی و غیره بومی سازی نماییم! ناظمی با اشاره به اینکه مدافعان طرح صیانت در مجلس علقه‌ای به نظر کارشناسان ندارند بیان کرد: مجلس اگر می‌خواهد وضعیت اینترنت در ایران بهبود پیدا کند اول باید وضعیت موضوع‌هایی همچون حریم خصوصی را مشخص کند و معلوم شود حریم خصوصی چیست! این کارشناس حوزه فناوری اطلاعات کند بودن سرعت راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات را رد کرد و تأکید کرد: گروهی معتقدند یک مک اینترنت ملی داریم و یک اینترنت جهانی، اما در واقع امروز بخش زیادی از آنچه در کشور به عنوان اینترنت شناخته و استفاده می‌شود شبکه ملی اطلاعات است که برخی‌ها از اصل قضیه بی‌خبرند!

قوانینی وجود داشته باشد که در زمان بروز مشکلات تکلیف‌مان مشخص باشد!

دبیر کمیسیون مشترک حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی گفت: در حال حاضر نمایندگان مجلس درگیر تصویب دوجه هستند و پیش‌بینی می‌شود که طرح صیانت با آغاز سال جدید تصویب شود. مهرداد ویس کرمی با اشاره به